7. Dezember 2023

STADTRHEINE
’\eienan der Ems

Einladung
zur Sitzung
des Familienbeirates
am 12.12.2023

FaB/020/2023

Die nachste 6ffentliche und nichtoffentliche Sitzung des Familienbeirates findet statt am

Dienstag, dem 12.12.2023, um 18:30 Uhr,

im Besprechungsraum der Kath. Familienbildungsstétte Rheine.

Sie werden hiermit zu dieser Sitzung eingeladen.

Sollten Sie nicht teilnehmen konnen, mochte ich Sie bitten, lhre Vertretung nach der
aufgestellten Liste zu regeln.

Offentlicher Teil:

3.1.

3.2

3.3.

4.1.

Tagesordnung

Niederschrift Nr. 19 tiber die 6ffentliche Sitzung vom 28.09.2023
Bericht und Informationen der Verwaltung

Bericht aus den Ausschissen

Jugendhilfeausschuss vom 17.11.2023

Schulausschuss vom 14.11.2023

Sozialausschuss vom 07.11.2023

Bearbeitung der Schwerpunktthemen vom Workshoptag

Generationsubergreifende Projekte



4.2.

4.3.

6.1.

6.2.

6.3.

Rheine als familien- und kinderfreundliche Stadt
Spielenachmittag

Verkehrssicherheit im Hinblick auf Familien
Kita-Aktion ,Gelbe FiiRe”

Wahl der stell. Vorsitzenden/des stell. Vorsitzenden des
Familienbeirates als Nachfolge fiir Herrn Johannes-Michael Bogge

Verschiedenes

Familien-App und ,Gut versorgt in Rheine“-App
Aktueller Stand ,Kinder-Stark — NRW schafft Chancen”
Aktueller Stand ,Familien-Pass”
Einwohnerfragestunde

Anfragen und Anregungen

Andrea Bischoff
Ausschussvorsitzende
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